
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU NA STAVEBNÍ ÚPRAVY DOMU PROVÁDĚNÉ 

V MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACI LIPNÍK NAD BEČVOU 

 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů   

 
 

Město Lipník nad Bečvou 

nám. T.G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 

IČO: 00301493 

DIČ: CZ00301493 

statutární zástupce  Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou 

Bankovní spojení: 27-2119050207/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

……………………………, nar. …………………………. 
bytem …………………………………………………….. 

 

Bankovní spojení: ………………………………  

č. účtu: …………………………… 

dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci 
neinvestiční finanční příspěvek ve výši ………………..Kč, slovy: ……………. 
korun českých, což činí …..% celkových výdajů dle předložené žádosti o 
finanční příspěvek. 

2. Účelem poskytnutí finančního příspěvku je …………………………. dle 
předložené žádosti o finanční příspěvek. 

3. Finanční příspěvek bude poskytnut převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dnů ode dne provedení následné řídící 



kontroly bez nedostatků. Dnem poskytnutí finančního příspěvku je den připsání 
finančních prostředků na účet příjemce. 

II. 

1. Příjemce finanční příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít výlučně v souladu 
s účelem poskytnutí dle čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu se „Zásadami 
pro poskytnutí finančního příspěvku na regeneraci objektů v MPR Lipník nad 
Bečvou“ (dále jen „Zásady“), podmínkami závazného stanoviska vydaného 
MěÚ Lipník nad Bečvou, Odborem regionálního rozvoje č. ………………., (č.j. 
………………………), dále souhlasem s provedením ohlášeného stavebního 
záměru č………… vydaným MěÚ Lipník nad Bečvou - Stavebním úřadem (čj. 
……………………). Finanční příspěvek musí být použit hospodárně. Příjemce 
je oprávněn finanční příspěvek použít pouze na obnovu těch prvků objektu, 
které jsou viditelné z veřejného prostranství. 

Příjemce nesmí finanční příspěvek použít zejména na práce, které nejsou 
v souladu se schválenými „Zásadami“ a podmínkami závazného stanoviska 
památkové péče (tzn. na části objektu, které nejsou viditelné z veřejného 
prostranství nebo na modernizaci). 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutý finanční příspěvek nejpozději do 
30.11………...  

Celkové předpokládané náklady na účel uvedený v čl. I. odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí ………….. Kč (slovy : …………………………. korun českých). 
Příjemce je povinen na tento účel vynaložit vždy nejméně 50% z vlastních 
zdrojů. V případě, že skutečně vynaložené náklady na účel uvedený v čl. I. 
odst. 2 a 4 této smlouvy budou nižší než celkové předpokládané náklady, 
finanční příspěvek se sníží tak, aby bylo zachováno % výše dotace dle čl. I. 
odst. 1 této smlouvy.   

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití poskytnutého finančního příspěvku a zejména dodržování 
„Zásad pro poskytnutí finančního příspěvku na regeneraci objektů v MPR Lipník 
nad Bečvou“. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost.   

4. Příjemce je povinen nejpozději do 30.11…… předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnutého finančního příspěvku (dále jen „vyúčtování“). 

Vyúčtování musí obsahovat: 

soupis veškerých výdajů, na jejíž realizaci byl poskytnut finanční příspěvek dle 
této smlouvy, doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně 
dodacím listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, 
prokazujících vynaložení výdajů, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 
apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,   



5. V případě změny příjemce, je povinen o této skutečnosti poskytovatele předem 
informovat.    

III. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytnutí finančního příspěvku a uzavření této smlouvy bylo schváleno  
Zastupitelstva města Lipník nad Bečvou dne …………….. pod č.......... – 
ZM…… 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení. 

V Lipníku nad Bečvou dne ....................... 

Za poskytovatele: 

 

 

 

Za příjemce: 

…………………………….. 
Ing. Miloslav Přikryl, starosta 

………………………….. 
………………….. 

 
 

 

 

 

 

 

 


